10/6/22, 9:20 AM NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO | Development Business

https://devbusiness.un.org/content/notificação-de-revogação 1/3

 Last updated 2 days ago

Brazil
Institution
Inter-American Development Bank

Project
Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador – PRODETUR SALVADOR

Title
NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

(Seleção e Contratação de Consultores)

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento

Tipo de Aquisições: Consultoria de empresa

Setor: Desenvolvimento Turístico

Pais do Projeto: Brasil

Nome do Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador – PRODETUR SALVADOR (BR-L1412)

Empréstimo nº 3682/OC-BR

Licitação nº:  Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) nº 001/2022

Descrição da Seleção: Desenvolvimento e manutenção de sistema para a secretaria de cultura e turismo – SECULT.

Em observância ao parágrafo 2.29 da GN 2350-9, durante o processo de seleção acima mencionada sob o método de Seleção
Baseada na Qualidade e Custo (SBQC), a Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, decidiu REVOGAR
a seleção de consultoria para prestar o apoio ao gerenciamento do Programa PRODETUR - Salvador, com amparo legal no art.
49, caput da Lei nº 8.666/93, e preceito inscrito na Súmula nº 473 do STF.

Qualquer consultor participante que deseja saber as razões da revogação, pode solicitar informações adicionais sobre a sua
proposta com um pedido formal para o endereço abaixo pedido.

10/6/22, 9:20 AM NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO | Development Business

https://devbusiness.un.org/content/notificação-de-revogação 2/3

Referência UNDB: IDB-P756742-06/21

Endereço:

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador

Comissão Especial de Licitações

Márcio Peixoto Lima

Presidente da Comissão Especial de Licitações

Endereço: Rua da Argentina nº 314 - Comércio

CEP: 40.301-110, Salvador – Bahia - Brasil

Tel.: +55 71 3202-7660

E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br (mailto:celprodetur@salvador.ba.gov.br)

Website: www.salvador.ba.gov.br (http://www.salvador.ba.gov.br)

Date Posted
4 Oct 2022

DB Reference No
IDB-C1075161-10/22

Loan No/Financing
3682/OC-BR

Project Id
L1412

Attachments
SBQC 01.2022 - Notificação Revogação.doc (https://devbusiness.un.org/system/files/SBQC%2001.2022%20-
%20Notifica%C3%A7%C3%A3o%20Revoga%C3%A7%C3%A3o.doc)

Related Notices and Contract Awards
IDB-C1076491-10/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-13)
IDB-P1067259-09/22 (https://devbusiness.un.org/content/aviso-espec%C3%ADfico-da-licita%C3%A7%C3%A3o-
lpn-n%C2%BA082022)
IDB-C1045695-08/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-12)

mailto:celprodetur@salvador.ba.gov.br
http://www.salvador.ba.gov.br/
https://devbusiness.un.org/system/files/SBQC%2001.2022%20-%20Notifica%C3%A7%C3%A3o%20Revoga%C3%A7%C3%A3o.doc
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-13
https://devbusiness.un.org/content/aviso-espec%C3%ADfico-da-licita%C3%A7%C3%A3o-lpn-n%C2%BA082022
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-12

10/6/22, 9:20 AM NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO | Development Business

https://devbusiness.un.org/content/notificação-de-revogação 3/3

IDB-P1008872-07/22 (https://devbusiness.un.org/content/aviso-de-adiamento-da-pe-n%C2%BA-0042022)
IDB-C1009902-07/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-11)
IDB-C1009455-07/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-9)
IDB-C1009461-07/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-10)
IDB-P995318-06/22 (https://devbusiness.un.org/content/aviso-de-reabertura-de-licita%C3%A7%C3%A3o-
preg%C3%A3o-eletr%C3%B4nico-n%C2%BA-0042022-bb-944519)
IDB-C992489-06/22 (https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-
adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-7)

(https://www.un.org/en/)

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://devbusiness.un.org/content/aviso-de-adiamento-da-pe-n%C2%BA-0042022
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-11
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-9
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-10
https://devbusiness.un.org/content/aviso-de-reabertura-de-licita%C3%A7%C3%A3o-preg%C3%A3o-eletr%C3%B4nico-n%C2%BA-0042022-bb-944519
https://devbusiness.un.org/content/notifica%C3%A7%C3%A3o-de-adjudica%C3%A7%C3%A3o-do-contrato-7
https://www.un.org/en/
https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/